VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số:          /VPCP-KTTH
V/v hoàn thiện dự thảo Nghị định
quy định xử phạt vi phạm hành
chính trong lĩnh vực kiểm toán

độc lập.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng      năm

Kính gửi:
- Bộ Tài chính;
- Bộ Tư pháp.

Xét nội dung báo cáo, đề xuất của Bộ Tài chính tại Báo cáo số 304/BC-BTC
ngày 30 tháng 6 năm 2025 về căn cứ ban hành và ngày hiệu lực thi hành của dự
thảo Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kiểm toán
độc lập (dự thảo Nghị định), Phó Thủ tướng Hồ Đức Phớc có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Tư pháp và các Bộ, cơ quan liên quan
rà soát kỹ lưỡng nội dung quy định tại dự thảo Nghị định (lưu ý nội dung về hiệu
lực thi hành và điều khoản chuyển tiếp), bảo đảm đúng quy định của Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật năm 2025, Luật Xử phạt vi phạm hành chính năm
2025 và các quy định khác có liên quan, chịu trách nhiệm về các nội dung báo cáo,
đề xuất. Trên cơ sở đó, Bộ Tài chính khẩn trương hoàn thiện nội dung, thể thức, kỹ
thuật trình bày dự thảo Nghị định theo đúng quy định, báo cáo Thủ tướng Chính
phủ trước ngày 25 tháng 7 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hồ Đức Phớc;
- VPCP: BTCN,
              PCN Mai Thị Thu Vân;
              Trợ lý TTgCP;
- Lưu: VT, KTTH (2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân